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رئیس سازمان بورس خبر داد

سه راهکار سازمان بورس
 برای سال آینده بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزایش کارایی بازار را از مهمترین برنامه‌های این 
سازمان برای بازار سرمایه برشمرد و گفت: در تلاشیم شفافیت را بیش از پیش افزایش 

دهیم تا از حقوق سهامدار که رسالت اصلی ما است صیانت شود.
به گزارش ایرنا، حجت الله صیدی روز یکشنبه در همایش اقتصاد ایران ۱۴۰۴ با تشریح سه برنامه 
مهم سازمان بورس برای سال ۱۴۰۴ اظهار داشت: به نظر می‌رسد شرایط اقتصادی در سال آینده 
کمابیش مثل ۱۴۰۳ خواهد بود و با توجه به بودجه تنظیم شده دولت و سایر عوامل و رویکردها و 
 برنام‌ها، برآورد بر این است که مولفه‌های اثرگذار بر اقتصاد امسال ایران در سال آینده هم وجود خواهد 

داشت.
وی افزود: با این حال اگر گشایش خوبی در اقتصاد ایران رخ دهد همه خوشحال می‌شویم و اگر شرایط 
سخت تر شد، باید وضعیت را مدیریت کنیم و از گردنه‌های سخت عبور کنیم.وی بهبود گزارشگری 
مالی را از جمله برنامه‌های سازمان بورس برای سال آینده دانست و گفت: گزارش‌های حسابرسی 
مهمترین منبع تصمیم گیری در بازار سرمایه است؛ گزارشی که پر از بند و ابهام است، گزارش شرکت 

را از سودمندی ساقط می‌کند.
صیدی افزایش کارایی را یکی دیگر از برنامه‌های بازار سرمایه برشمرد و گفت: احترام گذاشتن به 
طبیعت بازار بسیار مهم است نه اینکه بخواهند آن را دستکاری کنند تا میزان الحراره چیز دیگری 

را نشان دهد.
رئیس سازمان بورس با بیان اینکه باید به واکنش طبیعی بازار بها داد و نباید انتظار داشت شرایط 
وقتی جور دیگر است، شاخص چیز دیگری را نشان دهد، توضیح داد: اینکه بازار واکنش طبیعی خود 
را در کل بازار نشان دهد، مهم است؛ ممکن است افراد متفاوت عمل کنند ولی در کل حرکت جمعی 

را می‌بینیم و این حرکت طبیعی است.
صیدی با انتقاد از اینکه گاهی مدیران شرکت‌ها بودجه امسال را ضربدر ۱.۲ کرده و برای سال آینده 
محاسبه می‌کنند و در کدال قرار می‌دهند، از ضعف بعد نظارتی بر بازار سرمایه انتقاد کرد و افزود: 
کسی حتی سوال نمی‌کند که این بودجه چه شد اما سهامدار بر اساس آن سهامی‌را می‌خرد و می‌بیند 
که انحرافات در شرکت‌ها عجیب و غریب است و یا شرکت در حوزه‌ای فعالیت می‌کند که نه در 

اساسنامه آن دیده شده و نه موضوع فعالیت شرکت است.

اتمام طرح احصای کالا 
تا نیمه نخست سال آینده

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: طرح احصای کالا باید در نیمه 
نخست سال آینده باهمت استان‌ها عملیاتی شود و کار به اتمام برسد.

به گزارش ایسنا، احسان عسکری در گردهمایی مدیران ستادی و اجرایی این سازمان که با حضور 
اعضای هیأت مدیره و هیئت عالی نظارت برگزار شد، با اشاره به راه‌اندازی سامانه سیات، اظهار کرد: 
سامانه سیات برنامه بسیار خوبی است اما به دلیل نوپا بودن اگر ایراداتی هم دارد، به‌مرور برطرف 

خواهد شد.
مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به برنامه‌های این سازمان در سال آینده، 
افزود: تعیین تکلیف و جلوگیری از رسوب کالا و همچنین طرح احصای از جمله خواسته‌های دولت 
و رئیس قوه قضاییه است که باید در نیمه نخست سال آینده باهمت استان‌ها این دو حوزه عملیاتی 

شده و کار به اتمام برسد.
به گفته وی، سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی ماهیت شرکتی دارد؛ بنابراین باید از استان‌های 
هدف که با حجم زیادی از کالاها مواجه هستند، کالا به سایر استان‌ها ارسال شود تا تعیین تکلیف 

کالاها با سرعت بیشتری صورت گیرد.
عسکری با بیان اینکه باید در فروش کالاها جامعه هدف را درست تعریف کنیم، افزود: در فروش برخی 
از کالاهایی که با محدودیت مواجه نیستیم باید به سمت بازاریابی حرکت کنیم و این موضوع باید در 

سال آینده جزو اولویت‌ها باشد و مدل رفتاری در فروش تغییر کند.
مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی تصریح کرد: همچنین برون‌سپاری باید در 
برنامه‌ها قرار گیرد تا نیروهای سازمان بتوانند به‌عنوان ناظر فعالیت و وظایف حاکمیتی خود را انجام 
دهند.به گفته وی، سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی باید از ظرفیت و توان حقوقی هیئت 

عالی نظارت استفاده حداکثری ببرد.
عسکری خاطرنشان کرد: از زمان حضور در سازمان، به طور هفتگی با اعضای هیات عالی نظارت 

جلسات برگزار شده و هیات نظارت به‌عنوان یاور و کمک‌کار در کنار سازمان قرار گرفته است.

شناسایی ۶۷۲ فرد فاقد پرونده مالیاتی
معاون وزیر اقتصاد از شناسایی ۶۷۲ فرد فاقد پرونده مالیاتی با گردش مالی 

بیش از ۱۷۵ هزار میلیارد تومان خبر داد.
به گزارش ایلنا،‌هادی خانی رئیس مرکز اطلاعات مالی گفت: به دنبال بررسی 
و رصد معاملات و حساب‌های مشکوک، ۶۷۲ نفر با گردش مالی بیش از 
۱۷۵ هزار میلیارد تومان که فاقد پرونده مالیاتی بودند، شناسایی همچنین 
۶۳ هزار نفر که با این اشخاص بالغ بر ۹۸ هزار میلیارد تومان مراودات مالی 
داشتند، ردیابی و همگی به سازمان امور مالیاتی جهت طی مراحل قانونی 

معرفی شدند.
دبیر شورای‌عالی مقابله و پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم تأکید کرد: مرکز اطلاعات مالی بر حسب وظایف قانونی خود و 
باتوجثه‌به تأکیدات رئیس‌جمهور و وزیر امور اقتصادی و دارایی تمامی‌تلاش 
خود را برای مقابله با جرم فرار مالیاتی به‌عنوان یکی از مصادیق پولشویی 
همچنین اقتصاد زیرزمینی و پول‌های کثیف ناشی از آن به کار گرفته است 
و از ابتدای سال جاری نیز ۳۷ پرونده پولشویی کلان با همکاری نهادهای 
انتظامی‌تشکیل و مجرمان به دستگاه قضا معرفی شدند.گفتنی است، هرگونه 
تاش غیرقانونی برای پرداخت‌نکردن مالیات مانند ندادن اطلاعات لازم در 

مورد عوائد و منافع مشمول مالیات به مقامات مسئول، فرار مالیاتی است.

دومین مقصد صادراتی ایران اعلام شد
معاون وزیر و رئیس کل گمرک ایران گفت: عراق دومین مقصد صادراتی 

کشور با ۱۰ میلیارد دلار در ۱۰ ماهه سال جاری است.
فرود عسگری در حاشیه تشکیل نشست ایجاد راهکارهای رونق تجاری 
و اقتصادی در خرمشهر و آبادان در اتاق بازرگانی خرمشهر اظهار کرد: 
خوزستان در ۱۰ماهه سال جاری با صادراتی به ارزش ۱۹.۶ میلیارد دلار، 
رتبه سوم صادرات کالای غیرنفتی کشور را کسب کرده است.بنا بر گزارش 
وزارت اموراقتصادی و دارایی، وی ادامه داد: در ۱۰ ماهه امسال، ۴۷ میلیارد 
دلار کالای غیرنفتی در مجموع از گمرکات به خارج از کشور صادر شده 

است.
وی با اشاره به رشد ۴۰ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی از خوزستان 
افزود: این استان جزو استان‌های پیشتاز در صادرات کالا و ارزآوری برای 
کشور به‌حساب می‌آید.عسگری، کشور عراق را با ۱۰ میلیارد دلار در ۱۰ماهه 
سال جاری دومین مقصد صادراتی کشور اعلام کرد و گفت: به واسطه هم 
مرزی استان خوزستان با عراق باید از همه ظرفیت‌های قانونی برای افزایش 

سهم صادرات استفاده کنیم.

پنجره ملی خدمات دولت هوشمند
 به ۶۰ میلیون کاربر رسید

همزمان با توسعه قابلیت‌ها و راه‌اندازی سطح سوم و چهارم احراز هویت 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، تعداد کاربران این پنجره به بیش از ۶۰ 

میلیون نفر رسید.
به گزارش ایسنا، کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، که از آن به 
عنوان یکی از ارکان اساسی دولت دیجیتال یاد می‌شود؛ با هدف ارائه خدمات 
یکپارچه، کاهش بروکراسی اداری و تسهیل دسترسی شهروندان به خدمات 
دولتی طراحی شده و به‌صورت مستمر در حال ارتقاء است.  مجید فولادیان- 
مدیرکل دفتر پایش و نظارت بر پیاده‌سازی دولت الکترونیکی- در تشریح 
آخرین وضعیت پنجره ملی اظهار کرد: با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، 
کیفیت و گستره خدمات الکترونیکی این سامانه بهبود یافته و تجربه کاربران 
در تعامل با خدمات دولتی به سطح بالاتری ارتقا پیدا کرده است.وی تمرکز 
بر ساده‌سازی فرآیندها، افزایش شفافیت و حذف مراجعات حضوری را از 
جمله اهداف کلیدی این سامانه برشمرد و گفت: هم‌زمان با افزایش تعداد 
کاربران، توسعه قابلیت‌های جدید نیز در دستور کار قرار گرفته است. ارتقای 
زیرساخت‌های فنی، بهینه‌سازی تعاملات دیجیتال و تقویت پاسخگویی به 
نیازهای شهروندان، از برنامه‌های راهبردی این سامانه برای تحقق دولت 

هوشمند و بهبود کیفیت زندگی مردم به‌شمار می‌رود.

اخبار کوتاه

مصرف روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین 
در پایتخت

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان تهران 
از مصرف روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت بنزین در این 

استان خبر داد.
به گزارش ایسنا، فریدون یاسمی، با بیان اینکه مصرف 
بنزین استان تهران معادل مصرف ۱۵ استان کشور است، 
اظهار کرد: مصرف سوخت در این استان بسیار وحشتناک 
است، به‌طوری‌ که معادل ۱۵ استان کشور در استان تهران 
مصرف بنزین داریم.به گفته وی ۱۰ تا ۱۲ درصد سوخت 
کشور در استان تهران مصرف می‌شود؛ روزانه بیش از ۲۰ 
میلیون لیتر سوخت بنزین در استان تهران مصرف می‌شود.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان تهران  
اظهار کرد: ما آمادگی کامل را برای تأمین سوخت ایام 
نوروز داریم و از این نظر مشکلی در تأمین فرآورده‌های 

سوختی نداریم.

اخذ تدابیر لازم برای تامین گاز 
مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: وضعیت تامین گاز اکنون 
مطلوب است، طبق آمار ۱۴۹ میلیون متر مکعب گاز به 
نیروگاه‌ها تحویل داده شده و امیدواریم در چند روز آینده 

شبکه به صورت پایدار حفظ شود.
به‌ گزارش ایسنا، سعید توکلی امروز در حاشیه سومین 
همایش پترو تک در جمع خبرنگاران ‌در پاسخ به سوال 
ایسنا که آیا در روزهای آینده با توجه به پیش‌بینی سازمان 
هواشناسی مبنی بر کاهش دما مشکلی برای تامین گاز 
وجود خواهد داشت؟ گفت: وضعیت تامین گاز مناسب 
است و با تدابیر درنظر گرفته شده امیدواریم هیچ قطعی 
نداشته باشیم.وی در خصوص افت فشار گفت: افت فشار 
نباید منجر به قطعی شود، زمانی که مصرف افزایش 
می‌یابد فشار کنی افت می‌کند، اما پایداری گاز برای همه 
تصرف‌کنندگان وجود دارد منوط به اینکه مشترکان دو 

درجه کاهش مصرف را لحاظ کنند.

تورم کالاهای وارداتی
 ۵۳  درصد اعلام شد

طبق اعلام مرکز آمار،  در فصل پاییز امسال شاخص 
قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی 
۸۲۷.۲ است که نسبت به فصل قبل ۱۵.۱ درصد، نسبت 
به مدت مشابه پارسال ۶۴.۸ درصد و در چهارفصل منتهی 
به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 

سالانه( ۵۳.۸ درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، قیمت کالاهای وارداتی یکی از مهم‌ترین 
عوامل تأثیرگذار بر میزان مبادلات خارجی کشورها 
و نیز یکی از عوامل تعیین کننده رابطه مبادله است و 
تغییرات آنها از اهمیت بالایی برخوردار است. در طرح 
شاخص قیمت کالاهای وارداتی از کلیه کدهای تعرفه 
وارداتی کشور سال ۱۴۰۰ )سال پایه( استفاده شده 
است.اطلاعات مورد استفاده در این طرح از آمارهای 
ثبتی گمرک جمهوری اسامی‌ایران و طبقه بندی مورد 
استفاده سیستم طبقه بندی نظام هماهنگ شده توصیف 
و کدگذاری )HS( است. نتایج حاصل از این طرح در 
 HS سطح کل کشور و برای ۲۰ گروه‌ اصلی طبقه‌بندی
قابل انتشار است و به تفکیک دلاری و ریالی محاسبه 
و منتشر می‌شود.ذکر این نکته ضروری است که برای 
محاسبه شاخص فصل پاییز ۱۴۰۳ از داده‌های مقدماتی 
گمرک جمهوری اسلامی‌استفاده شده است. لذا نتایج 
اعلام شده به صورت مقدماتی بوده و استفاده از آن
ها بایستی با ملاحظه انجام شود.گفتنی است؛ پس از 
استخراج و ارائه داده‌های قطعی سال ۱۴۰۳ توسط گمرک 
جمهوری اسلامی‌ایران، شاخص واردات نیز از سوی مرکز 
آمار بازنگری شده و ارقام نهایی شاخص مربوط به این 
دوره مجدداً به صورت قطعی منتشر خواهد شد. در فصل 
پاییز ۱۴۰۳، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر 
داده‌های ریالی ۸۲۷.۲ است که نسبت به فصل قبل )تورم 
فصلی( ۱۵.۱ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ۶۴.۸ درصد و در چهارفصل منتهی به فصل 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۵۳.۸ 
درصد افزایش داشته است.در فصل پاییز ۱۴۰۳، شاخص 
قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری برابر 
با ۱۴۰.۴ است که نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۴.۶ 
درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۱۵ درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۸.۲ درصد 
افزایش داشته است.در فصل پاییز ۱۴۰۳، درصد تغییرات 
شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی 
نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۱۵.۱ درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۱۴.۳ درصد(، ۰.۸  

واحد درصد افزایش داشته است. 
در فصل پاییز ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری نسبت به فصل 
قبل )تورم فصلی( برابر با ۴.۶ درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )۴.۵ درصد(، ۰.۱ واحد درصد 
افزایش داشته است.در فصل پاییز ۱۴۰۳، درصد تغییرات 
شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی 
نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۶۴.۸ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل 
)۵۸.۵ درصد(، ۶.۳ واحد درصد افزایش داشته است.در 
فصل پاییز ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای 
وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برابر با ۱۵ درصد است که 
در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۹.۸ درصد(، ۵.۲ 
واحد درصد افزایش داشته است. در فصل پاییز ۱۴۰۳، 
درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی 
بر داده‌های ریالی در چهار فصل منتهی به فصل پاییز 
۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۵۳.۸ درصد 
است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۴۸.۶ 
درصد( ۵.۲ واحد درصد افزایش داشته است.در فصل پاییز 
۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی 
مبتنی بر داده‌های دلاری در چهار فصل منتهی به فصل 
پاییز ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل برابر با 
۸.۲ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل 

قبل )۵.۹ درصد(، ۲.۳ واحد درصد افزایش داشته است.

انرژی 

تجارت 

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: طرح 
افزایش ۴۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت تا 
و  خورده  استارت  آینده  سال  شهریور 
از فعالین حوزه دانش‌بنیان درخواست 
می‌شود که به پروژه‌های ازدیاد برداشت 

نفت ورود کنند.
حمید بورد در سومین همایش پتروتک، با 
بیان اینکه در سومین همایش پتروتک با 
بیان اینکه در شش‌ماه گذشته در افزایش 
تولید ارقام خوبی ثبت کرده‌ایم، گفت: هم 
در تولید و هم صادرات اوضاع خوبی داریم.
وی با بیان اینکه طی دولت چهاردهم چند 
بار رکورد تولید گاز زده شد، گفت: یک بار 
رکورد تولید یک میلیارد و ۱۱۵ میلیون 

شرکت  داشته‌ایم.مدیرعامل  را  مترمکعب 
ملی نفت با بیان اینکه توان تولید یک 
میلیارد متر مکعب رقم بالایی است، اما 
ارقام مصرف نیز بالا است، گفت: در برنامه 
هفتم توسعه برنامه داریم که تولید گاز به 
رقم یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب 
برسد اما این رقم همچنان با مصرف و رفع 
ناترازی بالانس نمی‌شود زیرا هم اکنون 
رقم مصرف به این میزان تولید که تارگت 
برنامه هفتم است، رسیده است.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: بسیاری 
از شرکت‌های دانش‌بنیان با وجود ارائه 
فناوری‌های ارزشمند، در اجرای عملیاتی 
آنها با مشکل مواجه می‌شوند. در همین 

راستا شرکت ملی نفت ایران برنامه‌ریزی 
کرده است اجرای فناوری‌های ارائه‌شده از 
سوی شرکت‌های دانش‌بنیان را به‌ عهده 
بگیرد و آنها را در میدان‌های نفتی و 

آزمایشگاه‌های عملیاتی به‌کار گیرد.
بورد با بیان اینکه بحث مقدار برداشت نفت 
از میدان‌ها نیز از دیگر موضوعات مورد 
توجه است، افزود: بر اساس آمارها، میانگین 
برداشت از میدان‌های نفتی در جنوب کشور 
حدود ۲۵ درصد است، اما با راهکارهای 
فناورانه می‌توان این مقدار را افزایش داد.
وی بر لزوم همکاری گسترده‌تر میان صنعت 
نفت و حوزه فناوری تأکید کرد و گفت: از 
تمام فعالان این حوزه درخواست می‌کنم 

در مسیر توسعه هوشمندسازی صنعت 
نفت مشارکت فعال داشته باشند.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه با تمرکز 
بر توسعه فناوری‌های نوین، هوش مصنوعی 
و دیجیتال‌سازی، گام‌های بلندی برای 
افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها و ارتقای 
مدیریت مخازن نفتی برداشته شده است، 
گفت: این راهبرد افزون بر بهبود عملکرد 
صنعت نفت، از غافلگیری فناورانه نیز 
جلوگیری می‌کند.بورد با اشاره به اینکه یکی 
از کشورهای همسایه ایران توانسته است 
بیش از ۲۵ درصد میدان‌های نفتی خود را 
با فناوری‌های هوش مصنوعی مدیریت کند 
و از این طریق، حداقل ۸۰ درصد افزایش 
تولید داشته باشد، تصریح کرد: امیدوارم 
به‌زودی شاهد اجرای این طرح  در داخل 
کشور باشیم.مدیرعامل شرکت ملی نفت با 
بیان اینکه از هر ایده‌ای که به ما کمک کند، 
استقبال می‌کنیم، گفت: شرکت ملی نفت 
ایران با یکی از دانشگاه‌های کشور  اتریش 
در زمینه استفاده از فناوری‌های روز دنیا 

همکاری دارد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره 
به اینکه رکورد تولید گاز در زمستان برای 
چند مرتبه شکسته شد و در بالاترین رکورد 
به حدود یک میلیارد و ۱۱۵ میلیون متر 
مکعب رسید که آمار بسیار بالایی است، 
گفت: در موضوع مصرف انرژی البته 
باید کارهای اساسی انجام شود، تولید 
یک میلیارد متر مکعب گاز در روز توان 
کمی‌نیست اما مصرف بسیار بی‌رحم و بالا 
است.به گفته وی در برنامه هفتم باید به 
تولید یک میلیارد و ۳۵۰ هزار مترمکعب گاز 
در روز برسیم، با این شتاب مصرف، ناترازی 

گاز قابل جبران نیست.

مدیرعامل شرکت ملی نفت اعلام کرد

برنامه افزایش تولید ۴۰۰ هزار بشکه‌ای نفت

براساس اعلام بانک مرکزی، نرخ رشد 
نقدینگی در پایان دی ماه امسال به 
۲۸.۴ درصد رسید و رشد پایه پولی در 
بازه زمانی ۱۲ ماهه معادل ۲۱.۲ درصد 

رشد داشته است.
اخیرا بانک مرکزی آمارهای کل‌های پولی در 
دی ماه ۱۴۰۳ را منتشر کرده که براساس 
آن روند حجم نقدینگی، پایه پولی، خالص 
دارایی‌های خارجی بانک مرکزی و میزان 
مطالبات بانک مرکزی از دولت آمده است.
براساس این گزارش، حجم نقدینگی کشور 
در دی ماه امسال به رقم ۹۷۲۳ هزار میلیارد 
تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ 

معادل ۲۳.۴ درصد رشد داشته است. 
همچنین نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در 
دی ماه امسال معادل ۲۸.۴ درصد محاسبه 
شده که در مقایسه با نرخ رشد دوره مشابه 
در دی ماه گذشته که ۲۵.۴ درصد بود به 
میزان سه واحد درصد افزایش را نشان 
می‌دهد.نرخ رشد نقدینگی به افزایش حجم 
کل پول در گردش و شبه‌پول در اقتصاد طی 
دوره زمانی مشخصی اشاره دارد. این مفهوم 
یکی از شاخص‌های مهم در اقتصاد است که 
اثرات گسترده‌ای بر تورم، نرخ بهره، بیکاری 

و تولید دارد. 
رشد نقدینگی معمولا به صورت درصدی 

نسبت به دوره قبلی به عنوان مثال ماهانه 
یا سالانه نشان داده می‌شود و نشان‌دهنده 
سرعت افزایش پول در اقتصاد هر کشور 
است . به گزارش ایسنا ، عواملی از جمله، 
رشد پایه پولی، افزایش ضریب فزاینده پول، 
افزایش وام‌دهی بانکی، افزایش مخارج دولتی 
و افزایش تقاضا برای پول از مهم‌ترین عوامل 

رشد نقدینگی هستند.
پایه پولی به تمام اسکناس‌ها، سکه‌های 
تولید شده و اعتبارات تصویب شده نزد بانک 
مرکزی گفته می‌شود که بیش‌ترین قابلیت 
نقدشوندگی در اقتصاد یک کشور را دارا 
باشد. در دی ماه امسال پایه پولی در رقم 

۱۲۴۰.۹ هزار ملیارد تومان رسیده است.
براین اساس و طبق گزارش بانک مرکزی، 
رشد ۱۲ ماهه پایه پولی در دی ماه ۱۴۰۳ به 
رقم ۲۱.۲ درصد رسیده که در مقایسه با رقم 
مشابه در دی ماه سال گذشته )۳۱.۵( معادل 
۱۰.۳ درصد کاهش داشته است. با این حال، 
پایه پولی در دی ماه سال جاری نسبت به 
پایان سال ۱۴۰۲ رشد ۱۳.۶ درصدی را 
تجربه کرده است.در ۱۰ ماهه منتهی به دی 
ماهه امسال، خالص دارایی‌های خارجی بانک 
مرکزی، مهم‌ترین عامل رشد پایه پولی بوده 
که سهمی‌معادل ۷۹.۴ واحد درصد رشد در 

پایه پولی را نشان می‌دهد.

بانک مرکزی از رشد ۲۱ درصدی پایه پولی گزارش داد

نرخ رشد نقدینگی بالاتر از هدف‌گذاری

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078020526 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض خانم 
سحر نجف پورلاله زاري به شناسنامه شماره 3170085621 كدملي 3170085621 صادره 
بردسیر فرزند علي مراد در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقاي محمد خناماني به شناسنامه 
شماره 26 كدملي 3179963530 صادره بردسیر فرزند شيرعلي در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 210 مترمربع پلاك شماره 392 فرعي از 75 اصلي واقع 
در كرمان بخش 6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان بلوار هشت بهشت کوچه 
24 سمت راست خريداري از مالك رسمي آقاي جواد حسینی گو هری محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1886700

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140360319078020514 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي رسول معاذالهي به شناسنامه شماره 2980252077 كدملي 2980252077 
صادره کرمان فرزند محمدعلي در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 150 مترمربع 
پلاك شماره25863 فرعي از2787 اصلي واقع در بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه 
دو كرمان آدرس کرمان مالک اشتر جنوبی 12 آخر کوچه یک منزل به آخر سمت 
راست خريداري از مالك رسمي آقاي محمود پورزاده حسینی محرز گرديده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1886654

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره140360319078020976 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي كاظم خياط زاده ماهاني به شناسنامه شماره 2980177407 كدملي 2980177407 
صادره کرمان فرزند علي درششدانگ یکباب ساختمان )کاربری عرصه ادارای ( به مساحت 
44.85 مترمربع پلاك شماره19521 فرعي از3968 اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک 
880 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان 
بلوار امام صادق )ع( شهرک جواد الائمه. خريداري از مالك رسمي آقاي سيدعباس عمراني 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1886901

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078019938 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي محمدحسين سيفي به شناسنامه شماره 266 كدملي 3110960656 صادره 
بم فرزند علي در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 319 مترمربع پلاك شماره394 
فرعي از75 اصلي واقع در بخش6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان 
شهرک هشت بهشت کوچه 20 بعد از فرعی اول خريداري از مالك رسمي آقاي جواد 
حسینی گوهری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 1888185

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078021588 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي محمد صباغ ملاحسيني به شناسنامه شماره 425 كدملي 2991994320 
صادره کرمان فرزند ماشاءاله در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 232.5 مترمربع 
پلاك شماره 3256 فرعي از 2942 اصلي واقع در بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه 
دو كرمان آدرس کرمان خیابان گلدشت کوچه 50 خريداري از مالك رسمي آقاي 
عبدالمجید هدایت محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 1887916

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078020967 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي حسين محمدي تهرودي به شناسنامه شماره 1397 كدملي 2991590106 
صادره کرمان فرزند كرامت درششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی )کاربری 
فضای سبز حفاظتی ( به مساحت 206.5 مترمربع پلاك شماره25861 فرعي از2787 
اصلي واقع در بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان چهارراه الله 
آباد خیابان شقایق کوچه یک خريداري از مالك رسمي آقاي قنبر گنجی صفار محرز 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1888076

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/21

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان


